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KOMITEJAS 2025 COMMITTEES 

PADOME / COUNCIL 
Līga Miklaševics (priekšsēde), Anita Bredovskis*, Agris Robežnieks, Andris Stārasts, Indra Mertens, Indra Liepiņš, 
Māra Zalcmanis, Marisa Zubāns, Astrīda Kalniņš*, Kārlis Siksna* + māc. Dāgs Demandts 
(*norāda, kuŗiem termiņš padomē beidzas / members with term ending) 

VALDE / EXECUTIVE 
Līga Miklaševics (priekšsēde), Anita Bredovskis, Agris Robežnieks, Andris Stārasts + māc. Dāgs Demandts 

PĒRMINDEŖI / ALTAR GUILD 
Guntis Bērziņš, Linda Luck, Irēna Buls, Maureen & Imants Ķivlis (Sidrabenē) + māc. Dāgs Demandts 

MŪZIKAS KOMITEJA / MUSIC COMMITTEE 
Dāvids Šmits, Vaira Gertners + māc. Dāgs Demandts 

INVESTĪCIJAS KOMITEJA / INVESTMENT COMMITTEE 
Andris Stārasts, Ivars Grimba, Voldemārs Innus, Andris Paukšēns, Auseklis Zaķis, Kārlis Siksna 

DĀMU KOMITEJA / LADIES’ AUXILIARY 
Anita Bredovskis (priekšniece), Imants Ķivlis (priekšnieks), Maureen Ķivlis (priekšniece), Inta Briedis, Velta Zvīdris, 
Krista Amoliņš, Ilze Morgenšterns, Aija Fogelis-Wood, Mudīte Schuler, Michael Wood + Sarma Gaide, + māc. Dāgs 
Demandts 
  
“PALĪDZĪBA LATVIJAI” KOMITEJA / AID TO LATVIA 
Andris Rubenis (priekšnieks), Jānis Tannis, Auseklis Zaķis, māc. Ilze Kuplēns-Ewart + māc. Dāgs Demandts 
  
SIDRABENES PĀRVALDE / SIDRABENE MANAGEMENT COMMITTEE 
Gundars Briedis (priekšnieks), Anita May, Arnis Kalniņš, Tobiass Kuplēns-Ewart, Viktors Korbs, Michael Wood, Žanis 
Valdmanis + māc. Dāgs Demandts 
  
SIDRABENES BĒRNU NOMETNES KOMITEJA / CAMP SIDRABENE 
Natālija Vāgners, Dana Grietiņš, Sandra Kalniņš, Inga Untiks, Ēriks Kalniņš, Caitlyn Ireland, Tobiass Kuplēns-Ewart, 
Lara Zentiņš, Riley Steinhards, Ieva Siksna + māc. Dāgs Demandts 
   
APRŪPES GRUPA / SENIORS’ OUTREACH: 
Mudīte Schuler, Inta Briedis, Anda Liberis, Līga Miklaševics, Sarma Gaide + māc. Dāgs Demandts 
  
DRAUDZES LOCEKĻU APSVEIKŠANA / GREETING CARDS: Līga Gaide 
  
DRAUDZES ZIŅAS / NEWSLETTER 
Anda Liberis, Sarma Gaide + māc. Dāgs Demandts 

STATISTIKA 2025 STATISTICS

  
MIRUŠI / DECEASED (14) Rosmarie Augulis, Ausma Dreimanis, Daila Dzintars, Ilga Gulbis, Vitauts Kalniņš, Lilita 
Ķelle, Vilis Kleperis, Marta Ķuze, Skaidrīte Miezis, Vineta Pavārs, Inta Šcerbakova, Ingrīda Vairogs, Valentīns 
Vilmanis, Valerie Zentiņš	
  
IESTĀJUŠIES / NEW MEMBERS (2) 
Sandra Clark, Larisa Rubenis 
  
KRISTĪTI / BAPTIZED (4) 
Dezmond John Alexander Draxler, Ava Sofija Kalns, 
Shepherd Christopher Sweet, Maija Linden Vasarais 
  
DRAUDZES LOCEKĻI KOPUMĀ / 2025 CHANGES  
Kristīti: 2 / Miruši: 14 / Iestājušies: 2 
Locekļi / Members 31.12.2025: kopumā (in total) 567 / 
pilntiesīgi (adults) 443 

2025. g. DIEVKALPOJUMI / 2025 WORSHIP  
Klātienē baznīcā: 30 
Tiešraidē / live-streamed: 30 (“ZOOM”) 
Klātienē Sidrabenē: 8 
Nometnes laikā: 5 + 4 svecīšu svētbrīži 
Kristus Dārzs: 5 
Citi / Other: Kapu Svētki / Memorial service  
* * * * * 
In-person worship in Toronto: 30 with Zoom 
In-person Sidrabene: 8 / with Camp: 5 + 4 candlelight 
services 
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MĀCĪTĀJA DĀGA DEMANDTA ZIŅOJUMS PAR KALPOŠANU 2025. GADĀ 

Mīļās māsas un brāļi Kristū! 
Pateicos Dievam un jums, Sv. Andreja evaņģēliski luteriskajai latviešu draudzei Toronto, par 

ceturto kopā nokalpoto gadu, kopš esmu jūsu vidū. 
Aizvadītajā gadā kopumā tika novadīti 62 dievkalpojumi/svētbrīži Sv. Jāņa baznīcā, Sidrabenē un 

Kristus dārzā. Ļoti svarīgu darbu veic mūsu draudzes pērminderi, nodrošinot, ka viss ir labi noorganizēts 
pirms un pēc dievkalpojumiem.  

Mūsu dievkalpojumi pilsētā turpina būt pieejami kā klātienē, tā arī virtuāli caur “Zoom”. Mēs 
uzskatām, ka ir ļoti svarīgi piedāvāt iespēju tiem, kas netiek uz baznīcu, piedalīties dievkalpojumā “Zoom” 
platformā.  

Esmu ļoti pateicīgs, ka kalpoju nevis kā viens mācītājs, bet ka ar mācītāju Ģirtu esam divi, kuŗi 
rotācijas kārtā vadām dievkalpojumus pilsētā un atbalstām, un aizvietojam viens otru, kad ir vajadzība. 
Turpinām arī Sidrabenē noturēt kopīgus dievkalpojumus ar Hamiltonas Kristus draudzi vismaz 2 reizes 
gadā. 

Dievs mūs turpina svētīt ar ļoti izcilu mūzikas komandu, kas kuplina mūsu dievkalpojumus gan ar 
tradicionālu, gan mūsdienīgu mūziku. Liela pateicība pienākas mūsu ērģelniekam un mūzikas direktoram 
Dāvidam Šmitam, Vairai Gertnerei, Albertam Vītolam un Maria Thorburn.  

Ļoti lielu darbu turpina veikt mūsu uzticamā dāmu komiteja, regulāri organizējot sadraudzību pēc 
dievkalpojumiem pilsētā un Sidrabenē. Dāmas nekad neatsaka kalpošanas iespējām. 

Ar lielu prieku turpinu kalpošanu ar bērniem un jauniešiem, vadot iesvētes mācības un bērnu 
uzrunas dievkalpojumos. Pagājušajā gadā iesvētes mācību uzsāka 4 jaunieši kuŗi gatavojās iesvētīties šī 
gada maija beigās. Es arī turpinu mācīt ticības mācību Toronto latviešu skolā, kur arī vadu rīta uzrunas. 
Sidrabenes nometnē vadīju dievkalpojumus, svecīšu vakarus un ticības mācību.  

Man personīgi ir bijis ļoti stiprinoši veikt apciemojumus un sniegt Svēto vakarēdienu cilvēkiem 
Kristus dārzā un mājās. Ziemsvētkos sagatavojām un izdalījām 21 svētku paciņu, kuŗas palīdzēja izdalīt 
iesvētāmie. 

Mēs kā draudze turpinām atbildēt Dieva aicinājumam un teikt Viņam “Jā” tad, kad viņš sauc. Ļoti 
svētīgas ir mūsu Ukrainas palīdzības akcijas. Īpaši humanitāro medicīnas labdarības projekts, kuŗā latviešu 
brīvprātīgie no "Ganta fonda" evakuē ievainotos karavīrus un civiliedzīvotājus Donbasa rajonā Ukrainā! 
Mūsu saziedotie līdzekļi ($7,000) tika veltīti defibrilatora un sirdsdarbības monitora iegādei –  defibrilators ir 
jau iegādāts, ko lietos ātrā palīdzība, kuŗa jau strādā, glābjot dzīvības! 

Patiesības un Izlīguma aicinājums turpinās. Dievkalpojumus Sidrabenē uzsākam regulāri ar mūsu 
Land acknowledgemnet ko sagatavoja Ina Legzdiņa:    

  

“Labrīt! Ir, patiešām labs rīts! 
Esam sanākuši šeit –  vietā, kur esam tuvu zemes klēpim, kur ieklausāmies putnu dziesmas un 

kukaiņu dūkšanu, kur dzīvnieki aizslīd pa ēnām. Te, kur no zaļumiem un kokiem jūtam svaigu, atdzīvinošu 
gaisu. Upīte sagādā dzīves ūdeni un zivis. Te viss vajadzīgais, lai labi justos un savu dvēseli piepildītu ar 
zemes spēku. Kopā pateiksim viņiem paldies no visas sirds. Paldies! 

We begin by acknowledging the land and our responsibility to care for and respect all  that 
provides us with life. Here we listen to birds singing and insects humming, watch animals walking in the 
shadows. From the trees and grass we feel the refreshing cool air. The creek offers life-giving water and 
fish. Everything that is needed for well-being and nourishing your soul. Together let’s tell them thank you 
from the bottom of our hearts. Thank you! 

We gather here within the Treaty Lands and Territory of the Mississaugas of the Credit First 
Nation as well as the traditional territory of the Attiwonderonk and Haudenosaunee peoples. Mutually 
beneficial relationships and reconciliation take root by learning and understanding the true history, treaty 
obligations and Indigenous Rights while collectively respecting and caring for the land. Then – take the next 
step –  reach out and offer to work together side by side to start on the path to personal connections.” 

  

2025. g. National Day for Truth and Reconciliation es brīvprātīgi kalpoju Mohawk Resedential 
skolā, Brantford. Skola šajā datumā tika pirmoreiz atvērta publikai. Plānoju šogad rīkot mūsu draudzei 
ekskursiju uz šo bijušo skolu. 

2026. g. aŗī dzirdēsim un iesaistīsimies jaunā LELBA jaunatnes nozares labdarības projektā! Par 
to drīz iznāks ziņas! 

Vēlos no sirds pateikties visiem par kalpošanu aizgājušajā 2025. gadā un aicinu ikkatru 
pievienoties šajā 2026. gadā jaunās kalpošanās iespējās!  

Jūsu mācītājs Dāgs 



Dear Sisters and Brothers, 
We give thanks to God for the year of 2025 and look ahead. Our worship services in 2025 were 

held in-person and virtually using the hybrid model. Zoom has allowed us to continue to welcome 
worshippers from far and wide; from across the GTA, Ontario, Canada and even from other countries. 
         How true the following words that are found on our website: “A Lutheran Congregation in the heart of 
the city and beyond.” In the past year we, the people of God, have been actively engaged in bringing the 
word of God to people in the city, Sidrabene and beyond. Be it in traditional worship services or our more 
contemporary model in our monthly service in Sidrabene. We give thanks for our worship team led by 
Dāvids Šmits, Vaira Gertners, Maria Thorburn and Alberts Vītols. Music is truly an important cornerstone of 
our congregation. 
         Our children’s/youth ministry continues to be very important as I teach children about God in the 
Toronto Latvian school and Sidrabene. This year we are blessed with 4 confirmands preparing for 
confirmation in May of 2026. Thanks be to God! 
         We as the people of God need to be regularly reminded of our mission statement and calling:  
“We are a Lutheran congregation working towards reconciliation, peace and taking care of all Creation. As a 
congregation of Latvian heritage, we continue coming together in worship and celebration, through the 
grace of God, ready to answer the calling to serve our neighbours and the global community.” 
         We do this by being actively involved in the Work of Truth and Reconciliation, supporting those in 
need here and abroad. We especially have answered the call to help our brothers and sisters in Ukraine 
who continue to persevere. 
         We give thanks for this past year and look ahead, may God lead, surprise and renew us as we 
continue our journey as people of God – St. Andrew's Evangelical Lutheran Latvian Congregation! 

 Pastor Dag 

PADOMES PRIEKŠSĒDES ZIŅOJUMS 

“Mieru Es jums atstāju, Savu mieru Es jums dodu; ne kā pasaule dod, Es jums dodu. 
Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un neizbīstas.” (Jāņa 14:7) 

  
Šogad atkal iesāku ar lūgšanu par sirds mieru, politisko mieru un pasaules mieru. Ir grūti noskatīties un 
noklausīties, kā pasaulē turpinās augt nemiers un kā mūsu kaimiņš pievienojas Krievijas un citiem 
vardarbīgiem valdniekiem, kuŗi neiegaumē un neievēro Apvienoto Nāciju Organizācijas pamatprincipus par 
citu valstu suverēnu vienlīdzību un brīvību.  Jau ceturto gadu Ukrainas tauta cīnās par savu brīvību. Pat 
mūsu Kanāda tiek apdraudēta ar vārdiem un nepieklājīgiem žestiem. Kā Latvijas tautas diasporas bērni un 
pēcnācēji mēs pārāk labi saprotam miera un cieņas nozīmi starp tautām. Vienosimies lūgšanās un 
pastāvēsim par visu tautu brīvību! 
  
2025. g. septembrī LELBA konferencē arch. Kārlis Žols izteica bažas par to. ka krievija neievēro Igaunijas, 
Somijas un Polijas suverēno gaisa telpu un par krievu armijas sapulcēšanu pie Polijas robežas. Kā draudzei 
mums ir jāstiprina savstarpējās saites un jādalās atbildībā par mieru un jāaizstāv tas, kas ir pareizi. Ar 
lepnumu ziņoju, ka māc. Dāga vadībā mūsu draudze sadarbojās ar Latvijas “Ganta Fondu”, saziedojot pāri 
par  $7,000, lai palīdzētu iegādāties defibrilatorus un sirds darbības aparātus un  palīdzētu Latvijas 
brīvprātīgajiem mediķiem evakuēt 312 ievainotos zaldātus un civiliedzīvotājus no frontes zonas Donbasa 
rajonā Ukrainā. 
  
Biju Latvijā rudenī, kad pāri par 10,000 jauni un veci ļaudis demonstrēja pret Latvijas saeimas lēmumu 
izstāties no Stambulas konvencijas,  kas aizsargā sievietes un ģimenes no vardarbības. Izstāšanos 
aktivizēja konservatīvās, populistiskās opozīcijas partijas,  argumentējot, ka konvencija veicinot nevēlamu 
“dzimumu ideoloģiju” un “radikālu feminismu”. Tās apgalvoja, ka lēmums bija vajadzīgs, lai aizsargātu 
tradicionālās vērtības,  un ka konvencija esot par daudz agresīva un uzbāzīga. Eksistējošie valsts likumi jau 
pietiekami aizsargājot ģimenes pret vardarbību. Tomēr, pretēji šim apgalvojumam, statistika liecina, ka 
Latvijai ir visaugstākie sieviešu slepkavības rādītāji ES. Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs ar veto atcēla 
izstāšanos no konvencijas un šis likumprojekts ir nozīmēts pārskatīšanai pēc 2026. g. vēlēšanām. Mums ir 
jāsaprot un jāapzinās, kas notiek pasaulē ap mums. Dažreiz, arī ja liekas, ka esam pārāk mazs skaits, lai 
kaut ko pasaulē mainītu, es argumentētu,  ka mēs ikkatrs varam panākt pārmaiņas, kā liecina novērojumi 
mūsu pašu mazajā kopienā. 
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Šogad aprit 77 gadi kopš Sv. Andreja ev. lut. latviešu draudzes dibināšanas. Pēc visiem šiem gadiem mūsu 
draudzes īpašums, Sidrabene, turpina būt vieta, kur var baudīt dabu un sanākt kopā latviskos kulturālos 
sarīkojumos un svinībās. Bērnu nometne ir piedzīvojusi atjaunošanos, un Sidrabene arī ir novērtēta un 
pieprasīta vieta ārpus latviešu sabiedrības. Patlaban “Evergreen Steam Academy” (privātskola) jau piekto 
gadu ir mūsu galvenā īrētāja  ar interesi turpināt arī 2026./2027. mācību gadā. “Kids4Kids” un “Kahuna” 
nometnes jau 25 vasaras turpina īrēt telpas/platību Sidrabenē un tagad piedāvā līdzdalību nometnes 
īpašuma uzlabošanā. Sidrabenes bērnu nometnes vadība jau piecus gadus veiksmīgi vada ziemas 
nometni, un pēdējos trīs gadus ir novadījusi  populāro un veiksmīgo pludmales volejbola turnīru jūnijā. 
Bravo un paldies! 

Jā nesat vēl paspējuši apmeklēt Sidrabeni, laipni aicinām uz dievkalpojumiem pirmajās mēneša svētdienās 
vai uz Jāņiem un citiem kulturāliem pasākumiem, vai tāpat baudīt svaigo gaisu dabā! 
  
Sidrabene ir draudzes vienīgais īpašums un milzu atbildība ar lieliem uzturēšanas izdevumiem. Bez 
sadarbības ar Sidrabenes pārvaldi un vasarnīcu īpašniekiem draudze nevarētu segt Sidrabenes 
apsaimniekošanas izdevumus. Sidrabenes ienākumi nāk no  vasarnīcu īpašnieku nodevām, no īrniekiem, 
brīvprātīgo sidrabeniešu darbības un no ziedojumiem. Sidrabenes pārvalde, Gundāra Brieža vadībā, kopā 
ar vasarnīcu īpašniekiem ir veikuši lielus, vajadzīgus remontdarbus Sidrabenē, piemēram iebraukšanas 
ceļa pārbūvi un paplašināšanu pēc tam, kad ceļš sāka iebrukt upītē. Viņi parūpējās, lai ceļš būtu gatavs  
līdz Jāņiem. Ar draudzes ieguldītajiem $300,000 viņi arī pārraudzīja jaunās apkures un dzesināšanas 
sistēmas uzstādīšanu Sidrabkalna lielajā zālē, ieskaitot telpas vispārējo remontu – grīdas segumu, 
elektrību, apgaismošanu un izkrāsošanu. Ceram ka šie remontdarbi veicinās lielās zāles nākotnes 
izīrēšanas iespējas. 
  
Sidrabenē ir nepieciešams veikt daudz uzlabojumu, tādēļ šim nolūkam ir izstrādāts stratēģiskais plāns, ko 
padome ir apstiprinājusi, lai varētu sekot līdz vajadzīgajiem remontdarbiem un uzlabojumiem. Mēs dzīvojam 
strīdīgā, tiesvedību mīlošā sabiedrībā, kādēļ Sidrabenei un draudzei tiek izstrādāts arī riska pārvaldības 
plāns. Gundārs Briedis seko līdz jautājumiem vai problēmām sakarā ar Sidrabeni vai ar īrniekiem – “ESA” 
skolu un “Kahuna” nometni. Sidrabenes pārvaldniekam, David Sweet, pienākas liela pateicība par darbu un 
saskanīgām attiecībām. Viņš regulāri informē Gundāru par Sidrabenes lietām un uztur īpašumu labā 
kārtībā.  Pagājušā gada septembrī apsveicām David un Marian ar ģimenes pieaugumu – dēlu, Shepherd.  
  
Visi papildus darbinieki, draudzes locekļi, ir gaidīti piedalīties Sidrabenes talkās, kas ir nepieciešamas 
Sidrabenes uzturēšanai. Brīvprātigajiem talciniekiem nav jābūt tikai vasarnīcu īpašniekiem. Aicinu jūs 
iegādāties Sidrabenes sezonas karti par $40, kas ne tikai atļaus iebraukšanu Sidrabenē, bet arī palīdzēs 
uzturēt Sidrabeni un tās ceļus un ēkas labā kārtībā.   
  
Arvien vairāk ievēroju, cik daudz mūsu sabiedrības locekļu dzīvo vientulībā, atsvešināti no 
nozīmīgām attiecībām ar citiem. Mums kā draudzei ir spēja spert soļus, lai veicinātu izmaiņas un mums ļoti 
vajadzīgi jūsu ieteikumi. Dariet mums zināmu, kas jūs uzrunātu! Mums ir grupa draudzes locekļu, kas 
regulāri nāk uz dievkalpojumiem, lai atbalstītu draudzi un viens otru. Mūsu dāmu komiteja strādā 
nenogurstoši ar radošu izdomu, kā sagādāt interesantus sarīkojumus un sadraudzības brīžus pēc 
dievkalpojumiem. Priecājamies, ka mūsu mācītājs Dāgs ir tik laipns un pretimnākošs pret visiem, ļoti 
atbalstošs un atvērts. Daudzas darbīgas rokas un sirdis uztur mūsu draudzi un atbalsta mūsu mācītāju. 
Liela pateicība pienākas Sarmai Gaidei, draudzes administratorei, un visiem brīvprātīgajiem darbiniekiem. 
Jūsu darbs draudzē ir nenovērtējams! Paldies!       
  
Izsakām atzinību “Palīdzība Latvijai” komitejai, kas artbalsta mūsu māsu draudzes Latvijā un zupas virtuvi 
Rīgā. Prasa lielas pūles sagatavot pārtikas grozus Ziemassvētkos un Lieldienās, ko izdalīt pensionāriem un 
trūcīgām ģimenēm. Šovasar paredzēts turpināt atbalstīt  trūcīgu bērnu, ieskaitot ukraiņu bērnu, 
piedalīšanos vasaras nometnēs. Jūsu Ziemsvētku ziedojumi dod iespēju veikt šo svētīgo labdarības darbu! 
  
Kas būtu dievkalpojumi bez skaistās, pacilājošās mūzikas? Izsakām pateicību mūsu ērģelniekam, Dāvidam 
Šmitam, kuŗš bagātina dievkalpojumus, spēlējot savu izvēlēto mūziku, kā arī pieaicinot citus mūziķus.  
Paldies Vairai Gertnerei par dziedāšanu dievkalpojumos un palīdzību ar mūzikas pasākumu izkārtošanu, kā 
arī  Albertam  Vītolam un Maria Thornburn, kuŗi ar spēlēšanu un dziedāšanu kuplina Sidrabenes 
dievkalpojumus. 



Pateicība draudzes padomei, Sidrabenes pārvaldei, Sidrabenes pārvaldniekam –  David  Sweet, Danai 
Grietiņai –  Sidrabenes nometnes komandantei un nometnes vadībai, Sidrabenes nometnes komitejai, 
Dāmu komitejai, “Palīdzība Latvijai” komitejai un visiem komiteju locekļiem par viņu enerģiju, darbu un 
atbalstu. Paldies arī pērminderiem, svēto rakstu lasītājiem, Beātei Augustānei par  technisko palīdzību ar 
Zoom un  baznīcas saimniecei, Ritai Ziediņai. 
  
Esmu īpaši pateicīga par labo sapratni un sadarbību ar Sv. Jāņa draudzes mācītāju, Ģirtu Grietiņu, 
draudzes padomi, un draudzes locekļiem. Esam jau 10 gadu sekmīgi darbojušies kopā zem viena jumta! 
  
Izsaku dziļu pateicību mācītājam Dāgam par viņa enerģisko darbošanos un draudzes garīgo  vadību, par 
vecāko draudzes locekļu apciemošanu un nodarbošanos ar bērniem un jauniešiem. 
  
Lai Dievs svētī un vada mūsu draudzi uz panākumiem nākotnē! 

Ar Dieva palīgu, 
Līga Miklaševica 

Padomes priekšsēde 
  
Kad pirms pieciem gadiem uzsāku savu darbību kā draudzes padomes priekšsēde, man tika uzlikts 
pienākums sabalansēt draudzes budžetu. Tas ir iespējams tikai tad, ja ienākošie  ziedojumi dubultojas.  
Mūsu problēma ir tā, ka liela daļa mūsu draudzes locekļu draudzei vispār nekā neziedo. Ja jūs neesat 
ziedojuši, aicinu jūs uzstādīt ikmēneša ziedojumu par minimālo $50 summu. Ikmēneša ziedojumi palīdz 
nodrošināt pamatu uz kā turpināt attīstīt nākotnei to, ko mūsu priekšteči mums atstājuši un palīdzēs 
balansēt budžetu. 
Ieteiktais minimālais ziedojums no katra pieaugušā draudzes locekļa ir $500 gadā, lai varētu segt draudzes 
darbības izdevumus. 
  
Izsaku atzinību un pateicību draudzes locekļiem, kuŗi ir turpinājuši atbalstīt draudzi ar regulāriem un 
dāsniem ziedojumiem! 

                 

DĀMU KOMITEJAS DARBĪBA 2025. GADĀ 

2025. gads bija ļoti ražīgs un aizņemts mūsu komitejas dāmām un kungiem.   
Februāŗa mēnesi iesākām ar Sirsniņu sadraudzību un Bingo spēli un nobeidzām mēnesi ar pankūku 
pusdienām. 
  
Martā “aizceļojām” uz Grieķiju, kur dzirdējām māc. Dāga priekšlasījumu par Apustuli Pāvilu un ēdām grieķu 
stila pusdienas. Mēneša beigās, ar draudzes padomes locekļu palīdzību, uzklājām bagātīgu galdu, lai 
pacienātu draudzes pilnsapulces dalībniekus. 

Aprīļa sākumā pasniedzām “čilī” pusdienas pēc Sidrabenes dievkalpojuma. Lieldienās kopā ar Sv. Jāņa 
draudzes dāmām, sagatavojām svētku brokastis abām draudzēm.   
Svinējām Latvijas neatkarības atjaunošanu 4. maijā Sidrabenē kopā ar Hamiltonas draudzi pie balti klātiem 

galdiem un ar glaunu auksto galdu. Tanī reizē arī uzklausījām Juŗa Ulmaņa priekšlasījumu par Ukrainas 

kaŗu un viņa dalību tajā. Pie mums arī bija pārsteiguma viesis –  jaunievēlētais LELBP archibīskaps Kārlis 
Žols.  Visus ienākumus no sadraudzības pusdienām noziedojām LELBP “Misijas Fondam”.   
Jūnija mēnesī mūsu komiteja piedalījās Sidrabenes pludmales voleja nogalē (nē, mums nebija komanda!) –
  pasniedzām brokastis un pusdienas kafejnīcā svētdien pēc dievkalpojuma. Pāris nedēļas vēlāk 
saimniekojām kafejnīcā Jāņu svinību nedēļas nogalē.  
Pēc klusākas vasaras, atsākām rudens posmu ar kukurūzas (corn roast) pusdienām 14. septembrī, kad arī 
nosvinējām māc. Dāga dzimšanas dienu. 

Oktobŗa mēnesī nosvinējām Pļaujas svētkus divas reizes! – Sidrabenē, 5. oktobrī, ar siltām pusdienām un 
loteriju un pilsētā 12. oktobrī ar tītara pīrāgiem (turkey pot pies). Mēneša beigās Reformācījas svētkos ar 
prieku noklausījāmies divu jauniešu atstāstījumus par piedalīšanos “Sveika, Latvija” ceļojumā, kā arī viena 
jaunieša stāstījumu par piedalīšanos “Kursā”, rietumkrasta vasaras vidusskolā.  Visi trīs jaunieši saņēma 
financiālu atbalstu no dāmu komitejas. 
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Tad sākās piparkūku cepšana. Trīs reizes sanāca kopā piparkūku cepšanas komanda, izrullēt, izspiest, 
izcept un iepakot piparkūkas pārdošanai.  Paldies tām dāmām un tiem kungiem, kas cītīgi strādāja! Nevar 
aizmirst arī čaklās mīklas gatavotājas – Intu Briedi, Maureen Ķivli un Mudīti Schuler – paldies jums!  Un 
itsevišķs paldies Ernai Ķivlei, kuŗa noziedoja visus produktus un Intai Briedei, kuŗa noziedoja visas 
garšvielas! 

Sidrabenē pēc 2. novembŗa dievkalpojuma sekoja sadraudzība ar māc. Ilzes prezentāciju par 
Sieviešu ordinācijas 50 gadu jubileju Latvijā, kur viņa bija piedalījusies. 
 Novembŗa beigās piedalījāmies Sv. Jāņa draudzes Ziemsvētku tirdziņā, kur, bez piparkūkām piedāvājām 
pirkšanai:  pīrāgus (Mudīte Schuler); sausās zupas (Marisa Zubāne); vistas aknu pastēti (Anita Bredovska); 
un dažādus Ziemsvētku gardumus, ko bija gatavojušas Krista Amoliņa, Mudīte Schuler, Aija Wood un 
Maureen Ķivle. 

Decembrī nosvinējām adventa otro svētdienu Sidrabenē ar siltām pusdienām un ienākumus noziedojām 
Burlington Food Bank.  Trešajā adventā pēc dievkalpojuma sadraudzībā piedāvājām siltas pusdienas, 
notika arī kopdziedāšana, ko vadīja dažas Klaritas ansambļa dziedātājas, un Ziemsvētku loterija.  Šogad, 
pirmo reizi pēc ilgiem gadiem, dāmu komiteja nosvinēja savu Ziemsvētku eglīti pirms svētkiem. 20. 
decembrī. pie svecīšu gaismas ar dziesmām un programmu Veltas Zvīdres vadībā,  kur piedalījās visi, kas 
bija dāmu komitejai palīdzējuši šinī gadā. Nobeidzām gadu ar vecgada vakara dievkalpumu un sadraudzību 
ar glāzi vīna pie svecīšu gaismas. 
  
Vēl arī vajadzētu pieminēt, ka 2025. gadā Sv. Andreja draudzes dāmu komiteja “iekāpa” 21. gadsimtenī un 
sāka pieņemt maksājumus ar debit un kredīt kartēm, lai cilvēkiem būtu vieglāk atbalstīt dāmu komitejas 
darbību! 
  
DK Statistika: 
Sadraudzības kafijas galdi pilsētā – 18 
Paplašināti sadraudzības kafijas galdi pilsētā - 7 
Sidrabenes dievkalpojumi ar pusdienām vai kafijas galdiem – 8 
Lielāki pasākumi – 3: Sidrabenes Volejbola Turnīrs, Sidrabenes Jāņi, Sv. Jāņa dr. Ziemsvētku tirdziņš 
Piparkūku talkas – 3 
Pīrāgu talkas – 1 
DK locekļi – 8 dāmas un 2 kungi 
Sēdes  – 1 klātienē, 2 “zoom” platformā  
  
Atbalsts labdarbības organizācijām/projektiem: 

·      Toronto Latviešu Biedrības Sestdienas Skola 
·      Kristus Dārzs 
·      Scott Mission 
·      Star Santa Claus Fund 
·      Daily Bread Food Bank 
·      Make a Wish Foundation 
·      Churches on the Hill Food Bank 

  
Paldies Sv. Andreja draudzes padomei, kā arī visiem draudzes locekļiem par atbalstu.  Liels un sirsnīgs 
paldies tiem draudzes locekļiem, kuŗi atsaucās, kad mēs meklējām palīgus atsevišķiem pasākumiem. 
  

Dievpalīgu vēlot, 
Anita Bredovska  

Dāmu komitejas vārdā 

 	



“PALĪDZĪBA LATVIJAI” KOMITEJAS DARBĪBAS  PĀRSKATS PAR 2025. GADU 

Komiteja “Palīdzība Latvijai” tika dibināta 1988. g. ar mandātu sūtīt palīdzību un pārtiku tieši trūcīgajiem 
cilvēkiem un arī pamatiedzīvotāju pašu nevalstiskām organizācijām, kas palīdz cilvēkiem uz vietas Latvijā. 
Mēs tādēļ izmantojam itin visus līdzekļus, kas tiek ziedoti, gan no mūsu draudzes, gan arī no visiem citiem 
ieinteresētiem ziedotājiem.  Pa šiem gadiem, mēs esam izveidojuši ciešas, siltas saites ar vairākām 
draudzēm un citām grupām Latvijā.  Mēs turpinām raudzīties, vai būtu kādas citas grupas, kam kritiski 
nepieciešama palīdzība. 

Pateicoties brīnišķīgai Ziemassvētku koklētei, vispārējiem labsirdīgajiem ziedotājiem, un sevišķi vienam 
prāvam ziedojumam, mēs esam spējuši paplašināt savu palīdzības saņēmēju loku. 
Šobrīd, mums ir trīs “māsu draudzes” (Daudzevas, Durbes un Zemītes draudzes).   Mēs viņu 
pensionāriem, trūcīgajiem un daudz bērnu ģimenēm arvien sūtam “dāvanu groziņus” vismaz pāris reizes 
gadā.   Mēs arī atbalstām viņu bērniem un jauniešiem vasaras nometnes, ko viņi citādi nevarētu atļauties.  
Mēs atbalstām Grobiņu skolu, Griezes vasaras nometni, Rīgas Sv. Pestītāja anglikāņu draudzes Zupas 
virtuvi, mazu “Senioru klubu” Rīgā. biedrību “TUVU”, kas  veidoja vasaras nometni 50 jauniešiem 
Jelgavas rajonā un  kristīgo nometņu centru “Ērgļa spārni”, kas veidoja vasaras nometni 55 ukraiņu 
bērniem Latvijā. 

Šogad mēs tāpat plānojam visus atbalstīt un arvien meklēt, vai ir kādi citi trūcīgie, kas varbūt ir izslīdējuši 
caur dzīves nežēlīgajām spraugām. Pēdējā gadā, mēs esam varējuši sūtīt pāri par $32,000 vērtībā 
palīdzību Latvijai. 

Visu pateicīgo saņēmēju vārdā,  no sirds izsakām lielu paldies jums visiem! 
Andris Rubenis      

“Palīdzība Latvijai” priekšsēdis      

SIDRABENES PĀRVALDES  2025. GADA PĀRSKATS 

Es vēlos izteikt visdziļāko pateicību brīvprātīgajiem, kuŗi kārtējo reizi ir palīdzējuši –  daži klusi un 
neuzkrītoši, citi ar patiesi herkulēniskām pūlēm. Katrs ieguldījums ievērojami stiprina Sidrabeni un tiek ļoti 
novērtēts. Paldies jums! 

Izaicinājumu pārvarēšana 
Uzsākot 2025. gada darbības sezonu, mēs saskārāmies ar krīzi, kas draudēja izjaukt visus vasaras plānus: 
upe bija izskalojusi kritisku iebraucamā ceļa posmu. Tas, kas varēja kļūt par smagu triecienu mūsu 
kopienai, tika atrisināts ar ātru un kopīgu rīcību. 

Sadarbojoties, mēs steidzīgi atrisinājām krīzes situāciju, pārvarējām nepieciešamos atļauju šķēršļus un 
izbūvējām pastāvīgu apvedceļu blakus izskalotā ceļa posmam – tieši laikā uz Jāņiem! Brīvprātīgo darba un 
divu nozīmīgu financiālu ziedojumu kopsavienojums bija neticams atbalsts, kas ne tikai salaboja ceļu, bet 
arī noteica izturības un apņēmības toni visam gadam. 

Sezonas spilgtākie notikumi 
Mūsu kopienas gars bija skaidri redzams visa gada gaŗumā: 

Pavasaŗa talka: Gandrīz 50 dalībnieku, tostarp vasarnīcu īpašnieki un kopienas locekļi, pievienojās mums, 
lai sagatavotu teritoriju. 
Pludmales volejbola turnīrs: Izcili panākumi, pateicoties lieliskai organizācijai un pieaugošajam dalībnieku 
un skatītāju skaitam. 
Jāņi: Fantastiska programma, kas pulcēja brīnišķīgu apmeklētāju pulku. 
Paviljons: Vēl viens vērienīgs "Čau" pasākums nodrošināja paliekošus uzlabojumus paviljona zonā. 
Kopienas izklaide: "Trivia Night", kas tagad ir kopienas favorīts, atgriezās kopā ar BBQ ribiņu cepšanas 
sacensībām, un sezonas noslēguma Veļu laika (Halovīna) pasākumā piedalījās daudz "mazo 
sidrabeniešu”. 
Town Hall (Sidrabenes kopsapulce): Piedalījās labs skaits, lai gan ceru redzēt vēl vairāk no jums 
nākamajā reizē! 
Sidrabenes teritorija: Daudzi iekšējie ceļi tika ievērojami uzlaboti un atbilstoši nolīdzināti. 
Parastā gadā Sidrabenes galvenā iebraucamā ceļa nepieciešamie krīzes situācijas izraisītie pārbūves darbi 
būtu bijuši mūsu lielākais sasniegums. Tomēr šogad Sidrabkalnā (galvenajā zālē) tika uzstādīta arī apkures 
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un dzesēšanas sistēma. Šis projekts ir pilnībā mainījis galvenās ēkas izmantošanas iespējas. Pateicība Sv. 
Andreja draudzes padomei par šī projekta īstenošanu. 

Operatīvās darbības modernizācija 
Pārvalde ir koncentrējusies uz darbības profesionalizēšanu un nākotnes nodrošināšanu, izmantojot 
vairākas galvenās iniciatīvas: 

l  Sidrabenes kartēšana: Mēs izstrādājam pamatdokumentu Sid teritorijas kartēšanai. Tas palīdzēs 
apmeklētājiem, definēs zemes izmantošanu un kataloģizēs infrastruktūru. Komanda drīzumā 
sazināsies ar jums, lai "iegūtu" kopienas vēsturiskās zināšanas. 

l  Teritorijas uzturēšanas vadlīnijas: Esam sākuši pārskatīt Sid uzturēšanas standartus (kā, kad un 
kuŗš). Provizorisks plāns tiks izziņots vēlā pavasarī. 

         l  Riska analīze: Esam izveidojuši formālu riska analīzes sistēmu, lai aizsargātu Sidrabenes īpašumus 
un sniegtu ceļvedi nākamajiem Pārvaldes locekļiem. 

l  Stratēģiskais pārskats: Šis visaptverošais pārskats skar visus mūsu darbības aspektus. Aicinām 
ikvienu iepazīties ar plānu un dot savu ieguldījumu; mūsu panākumi ir atkarīgi no plašas prasmju 
un zināšanu bāzes. 

Skats nākotnē: Fiziskie uzlabojumi nākamajai sezonai 
Mūsu mērķi šim gadam: 

l  Sidrabkalna ieejas atjaunošana kalna nogāzē pie Sidrabkalna. 
l  Ilgstoši nefunkcionējošā "Sēnītes" plunčbaseina remonts. 
l  Turpmāki uzlabojumi Paviljona kopienas centrā. 
l  "Vadības takas" (Leadership Trail) izveide gar upes taku un brīvdabas baznīcu. 
l  Sidrabkalna galvenā stāva tualešu modernizācijas uzsākšana. 

Pārvaldes locekļi 
Tuvojoties 2025. gada Pārvaldes termiņa beigām, vēlos pateikties locekļiem, kuŗi padarīja šo gadu 
iespējamu. Sidrabene ir dziļi pateicīga par jūsu aktīvo līdzdalību: 

l  Viktors Korbs (Padomes iecelts) 
l  Arnis Kalniņš (Padomes iecelts) 
l  Žanis Valdmanis (Padomes iecelts) 
l  Anita May (Termiņš beidzas šopavasar) 
l  Tobiass Kuplēns-Ewart (Termiņš beidzas šopavasar) 
l  Michael Wood (Atlicis 1 gads) 
l  Gundārs Briedis (Atlicis 1 gads) 

Noslēguma domas 
Sidrabene atrodas labā stāvoklī. Ir redzams intereses pieaugums, un Pārvalde ir šeit, lai atbalstītu šo 
virzību. Lai gan darāmā vēl ir daudz, esmu pārliecināts par to, ko mēs varam sasniegt kopā. 
Sidrabene šovasar rīko vairākus pasākumus – aicinām jūs nākt un piedalīties! Uz tikšanos Sidrabenē! 

Gundārs Briedis 
Sidrabenes pārvaldes priekšnieks 

Sidrabenes 2026. g. ieejas kartes (cenas tāpat kā pagājušajā gadā):  
l  Personīgā sezonas karte –  $40 
l  Personīgā dienas karte –  $15 
l  Personīgā nedēļas nogales karte –  $25 
l  Teltošana (katrai teltij) –  $30 par diennakti + personīgā ieejas karte 
l  Viesiem zem 18 gadu vecuma ieeja ir par brīvu.  

2026. gada sarīkojumi: 
2. maijā –  Pavasaŗa talka 
16. maijā – Vārtu dežūras sākas  
23. maijā –  Sidrabenes “groziņu” vakars 
6./7. jūnijā – Piektais gadskārtējais pludmales voleja turnīrs 
13. jūnijā –  Nometnes talka 
20. jūnijā – Jāņi 
27. jūnijā – “Gaŗais galds” 
12. jūlija - 9. augustam – Sidrabenes bērnu nometne 
25. jūlijā – “Sid svētki” 
7. sept. – Vārtu dežūras beidzas  



SIDRABENES BĒRNU NOMETNE 2025 

Sidrabenes bērnu nometnes komitejā darbojās: Dana Grietiņa (priekšniece), Ieva Siksna (kasiere), Sandra 
Kalniņa, Inga Untika, Ēriks Kalniņš, Tobiass Kulplēns-Ewart, Lara Zentiņa, Riley Steinharda un māc. Dāgs 
Demandts.  

2025. g. ZIEMAS NOMETNE -– no 31. janvāŗa līdz 2. februārim 

NOMETNES VADĪBA: Komandante: Dana Grietiņa; 
Vadītāji: Lewis Grīnbergs, Maija McKenzie, Lidija Rasa, Natālija Vagners; 
Cāļu kalna vadītājas: Lara Zentiņa, Jessica Jacko; 
Virtuves strādnieki: pavārs Ēriks Kalniņš; palīgi Riley Steinhards, Max Soutar, Anete Rasa. 

Šī bija ceturtā ziemas nometne! Piedalījās 36 nometņotāji no 24 ģimenēm – 23 lielajā nometnē, 7 “cālīši” un 
6 CIT. 3 nometņotāji ir no jaunpienākušajām Sidrabenes ģimenēm un 5 nometņotāji pirmoreiz piedalījās 
ziemas nometnē. 9 no šīm ģimenēm ir no Sv. Andreja draudzes. Liela pateicība visiem brīvprātīgajiem 
darbiniekiem, kuŗi ziedo savu laiku, lai izplānotu, sagatavotu un novadītu sekmīgu nedēļas nogales ziemas 
nometni!  

2025. g. VASARAS NOMETNE –  no 13. jūlija līdz 10. augustam 
Nometnes talka: 21. jūnijā un Sid svētki 27. jūlijā  

NOMETNES VADĪBA: Komandante: Dana Grietiņa; 
Zēnu vadītāji: Krišjānis Zaķis (no Latvijas), Aleksandrs Bruniņš, Zintis Kaļiņš; 
Meiteņu vadītājas:  Aleksia Kalniņa, Maija McKenzie, Jessica Jacko; 
Cāļu kalna vadītājas: Lara Zentiņa, Ieva Miezere (no Latvijas); 
CIT vadītāja: Dana Grietiņa un māc. Dāgs;  
Ūdens sardze: Jessica Jacko; 
Virtuves strādnieki: galv. pavāre Riley Steinhards, palīdzes Rebeka Puķīte, Olita Valdmane, Vanessa Jacko; 
Papildus: Karlīne Zubāne. 
Māc. Dāgs vadīja ticības mācības stundas un svecīšu dievkalpojumus trešdienas vakaros.  
Visa nometne piedalījās arī svētdienas dievkalpojumos brīvdabas baznīcā. 

No 32 atsevišķām ģimenēm bērni piedalījās četrās nometnes nedēļās: 
1. nedēļā - 41 bērns (37 nometņotāji un 4 CIT) 
2. nedēļā - 35 bērni (31 nometņotājs un 4 CIT) 
3. nedēļa - 16 bērni (11 nometņotāju un 5 CIT) 
4. nedēļā - 16 bērnu (11 nometņotāju un 5 CIT) 
Cāļu kalns darbojās pirmās divas nedēļas. 

13 no ģimenēm un arī 7 nometnes vadības dalībnieki bija no Sv. Andreja draudzes. Mums bija ļoti labi 
izdevusies vasaras nometne ar vairāku jaunu ģimeņu piedalīšanos, pat no ASV un Latvijas! Šis bija burvīgs 
gads visiem nometņotājiem. Esam ļoti pateicīgi par ziedojumiem un daudziem brīvprātīgajiem palīgiem un 
sabiedrībai par lielo atbalstu, ko saņēmām šovasar. Ceram nākotnē turpināt augt un mācīt nometņotājiem 
iemīlēt latviešu kultūru un Sidrabeni!  

2026. g. VASARA 

NOMETNES DATUMI: 
1. nedēļa: no 12. līdz 19. jūlijam 
2. nedēļa: no 19. līdz 25. jūlijam  
3. nedēļa: no 26. jūlija līdz  2. augustam 
4. nedēļa: no 2 līdz 9. augustam 
Nometnes talka: 13. jūnijā no pl. 9:00 līdz 17:00 
“Sid svētki”: 25. jūlijā 
Cāļu kalns darbosies tikai pirmajā un otrajā nedēļā. 
Nometnes komandante: Dana Grietiņa;  

Reģistrēšanās atvērta līdz 2026. gada 1. maijam:  
https://sidrabene.ca/childrens-camp/registration/  

Sid nometnes preces var iegātāties tiešsaistē: https://sidswag.square.site/s/shop 
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 Aicinām visus 25. jūlijā izbaudīt Sidrabeni un piedalīties jaunos, pārveidotos “Sid Svētkos”! Svētki sāksies 
ar dievkalpojumu pēcpusdienā pl. 15, kam sekos nometnes dalībnieku priekšnesumi un vakariņas 
Sidrabenes nometnes stilā. Vakaru noslēgs draudzības ugunskurs ar uzvedumiem un stāstiem, atceroties 
iepriekšējās Sidrabenes dalībnieku paaudzes. Nāciet priecāties un svinēt šo dienu kopā ar mums! 

Sidrabenē prieki nekad nebeidzas!  Šīs ir mūsu mājas prom no mājām!  Gaidu visus atkal drīz satikt! 
SI SID SID R ABENE! 

Dana Grietiņa 
Nometnes komandante 

COUNCIL CHAIR'S 2025 REPORT 

“Peace I leave with you; my peace I give you. I do not give to you as the world gives. 
Do not let your hearts be troubled and do not be afraid.” (John 14:27) 

Once again I begin this year’s Newsletter with a prayer for peace of mind, political peace and world peace. 
“Based on recent reports, 2025-2026 United Nations proceedings and international analysis, several 
countries are accused of disregarding the UN Charter’s core principle of the sovereign equality of all 
members (Article 2). These countries are: Russia, United States, Israel, China, North Korea, Iran, Syria, 
Myanmar, Sudan and Afghanistan.” As children of displaced peoples of the Latvian diaspora, we understand 
too well the importance of peace and respect between nations.  
In September at the Latvian Evangelical Lutheran Church in America conference Archbishop Kārlis Žols 
voiced concern regarding Russia’s blatant disregard of Estonia’s, Finland’s and Poland’s sovereign airspace 
as well as troops amassing at the Polish border. As a congregation we need to strengthen connections 
among each other and share the responsibility of peace and stand up for what is right.  I am proud to report 
that under the leadership of our pastor Dag, our congregation partnered with “Ganta Fonds” raising over 
$7,000 to contribute to the purchase of defibrillators, heart monitors, and support the evacuation of 312 
wounded soldiers and civilians from the front lines in Donbas Ukraine by Latvian volunteer medics.  

In the fall I was in Latvia when over 10,000 young and old showed up to demonstrate against the Latvian 
parliament withdrawing from the Istanbul convention (gender violence). The withdrawal was driven by the 
conservative, populist and right-wing opposition parties who argued that the treaty promotes unwanted 
“gender ideology” and “radical feminism”. They claimed that it was a move to protect traditional values, 
claiming that the convention was “too intrusive” and that the existing laws are sufficient amid fears it harms 
children and redefines gender.  However, these claims contravene the European Union statistics reporting 
that Latvia has the highest recorded rates of femicide. President Rinkēvičs suspended the withdrawal by a 
presidential veto and the bill is now set for reconsideration after the 2026 elections. We need to understand 
and be aware what is going on in the world and around us. At times it seems that we are too small to make 
a difference regarding the issues of the world, however I argue that every person can make difference as 
can be seen in our own small community.  

This year we mark 77 years since our inception as St. Andrew’s Latvian Evangelical Lutheran congregation. 
After all these years, Sidrabene Latvian Recreation and Retreat Centre continues to be a place of renewal 
in nature and a gathering for Latvian cultural events and celebrations. The children’s camp has experienced 
a renewal and Sidrabene is also  a place valued and desired by others outside of Latvian society. Presently, 
Evergreen Steam Academy (a private school) is a major renter for a fifth year and is interested to continue 
into the 2026/2027 school year. Kids 4 Kids camp and Camp Kahuna has rented Sidrabene for the past 25 
summers and is offering to be part of camp improvements. For the 5th year, Camp Sidrabene has 
successfully run a winter camp. For the past three years, Camp Sidrabene’s leadership envisioned and has 
led a successful Beach Volleyball tournament. Bravo and thank you! 

If you have not visited Sidrabene, make it a goal this year to drop by to attend a Sunday service in the 
outdoor church, enjoy Midsummer Night Eve “Jāņi” celebrations or other cultural events, or come for a 
picnic. 

Sidrabene is the only asset that the church holds. It is a huge responsibility and a huge expense. Without 
Sidrabene’s Management Committee/Pārvalde, and the cottage leaseholders' collaboration, the church 
could not support the cost of running Sidrabene. Sidrabene’s income comes from  lessee fees, the rentals, 
volunteer work of  the leaseholders and donations. Sidrabene’s Management Committee/Pārvalde lead by 



Gundārs Briedis as well as the lease holders have accomplished major and necessary repairs in Sidrabene, 
such as rebuilding and widening the road into Sidrabene when it began to collapse into the creak. They 
ensured that the property was ready for ''Jāņi”. With the church’s investment of $300,000 they oversaw the 
installation of the new heating and cooling system in the main hall, new flooring, updates to the electrical 
and lighting system, as well as the painting of the hall. It is hoped that these repairs will increase the rental 
viability of the main hall. 

There are many necessary repairs needed at Sidrabene and for this purpose a Strategic Plan has been 
developed and passed by the church council as a means of keeping track of the necessary repairs needed 
at Sidrabene. We live in a litigious society and as a result a Risk Management Plan is also being developed 
for Sidrabene and the Church.  Gundārs Briedis also stays on top of any issues at Sidrabene as well as the 
leases –  ESA and Camp Kahuna. We owe a huge thanks to David Sweet (property and facilities caretaker) 
who keeps Gundārs updated and works to make sure that Sidrabene is running smoothly.  We appreciate 
the good working relationship with David. Last September we congratulated David and Marian on the birth 
of their son, Shepherd. 

All extra hands are welcome to join Sidrabene’s work bees/talkas, which are necessary for the upkeep of 
Sidrabene. You do not have to be a cottager holder at Sidrabene to volunteer at the work bees. Consider 
purchasing a Sidrabene $40 summer pass. This will allow entry into Sidrabene, but most of all, it will help to 
support the upkeep of Sidrabene, its roads and buildings. 

More and more I notice how many in our society are disconnected from a meaningful relationship with 
others and live in deep loneliness. As a congregation we have the capacity to reach out and make more of a 
difference. We need your input and  suggestions. Let us know what you feel would speak to you! We have a 
group of congregants who regularly come to Sunday service to support the church and one another. Our 
ladies' auxiliary/dāmu komiteja works creatively and tirelessly to provide interesting and engaging events for 
fellowship after service. We are so fortunate to have Pastor Dag who is so warm and welcoming towards 
all, very supportive and open minded.  There are many hands and hearts which uphold our congregation 
and support our pastor. Much gratitude is due to Sarma Gaide – our church administrator –  and to all the 
volunteers. Your work at the church is invaluable. Thank you!   

Our deepest appreciation to the “Aid to Latvia Committee” which works to support our sister congregations 
in Latvia and a soup kitchen in Rīga. It is a huge undertaking to prepare the Christmas hampers and Easter 
hampers to distribute to seniors and needy families. This summer they will continue to provide summer 
camp opportunities to needy children in Latvia as well as to the Ukrainian community. It is your Christmas 
donations which have facilitated this work!  

What would worship services be like without the magnificent and often uplifting music? We thank Dāvids 
Šmits, our organist who enriches every service with the beautiful music he chooses to play as well as 
inviting special guest musicians. Our appreciation also goes to Vaira Gertners for helping in organizing 
musical events and singing at services as well as to Alberts Vītols and Maria Thornburn for enriching 
Sidrabene’s services with their singing and playing. 

Gratitude is due to our Church Council, Sidrabene Management Committee, David Sweet, Dana Grietiņš –  
Sidrabene's Children's Camp coordinator, Sidrabene's Camp Committee, Ladies Auxiliary/Dāmu komiteja, 
“Aid to Latvia” committee, and all of the volunteers serving on these committees for their ongoing work, 
energy and support. Thank-you also to the church wardens/perminderi, scripture readers,  Beāte Augustāne 
for technical assistance with Zoom and Rita Ziediņš our church caretaker. 

I am especially grateful for our positive relations with St. John's pastor Ģirts Grietiņš,  church leadership and 
congregation. We have successfully worked together under one roof for 10 years! 

I express my deepest thanks to Pastor Dag for his energetic leadership and spiritual guidance,  his 
dedication to visiting our elderly, and his involvement with children and youth. 

May God bless and guide us into a fulfilling future! 
Ar Dieva palīgu, 

Līga Miklaševics 
Council Chair 
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When I began my leadership as chair of the church council 5 years ago, I was taxed with balancing the 
church’s budget. However, this is only possible if incoming donations are doubled. The issue we have is 
that a large percentage of our congregation members do not make any donations whatsoever. If you have 
not donated, please help and set up at a minimum monthly donation of fifty dollars. Monthly donations help 
provide a foundation on which to continue to nurture and grow the gifts our forefathers have left us to carry 
forward and will help to balance the budget. 

I acknowledge and thank the consistent and generous donations of congregation members who 
continuously have donated to support the church! 

HOW TO DONATE TO ST. ANDREW’S 

1. Through online banking send an e-transfer to: admin@standrewslatvian.org If the donation is for a 
specific cause (i.e. memorial, etc.) please note that in the message line.  
2. Go to our website (www.standrewslatvian.org), click on the DONATE button top right and use a credit 
card to donate. This is a link to “canadahelps.org”.  
You can set up a monthly donation or do a one-time donation. Note in the message line if the donation is for 
a specific cause.  
3. Write a cheque to "St. Andrew’s Ev. Luth. Latvian Congr.” with a note in the memo line and  mail it to 200 
Balmoral Ave., Toronto, ON, M4V 1J6 

We encourage you to consider giving in a proportion reflective of God’s generosity, i.e. tithing, or the 10% 
principle. The minimum suggested annual amount is $500/adult to cover our church’s operating costs. 

2025 AID TO LATVIA (“Palīdzība Latvijai”) COMMITTEE REPORT 

As you well know, the “Aid to Latvia” Committee was established in 1988, with the mandate to send aid, 
food/provisions directly to the needy people of congregations or to grass roots organizations rather than to 
make blanket monetary donations to large organizations.  We utilize all of the funds donated to our 
Committee by members of the St Andrew’s Ev. Luth. Latvian Congregation as well as other interested 
donors. 

Thanks to an excellent Christmas Eve collection and wonderful widespread support –  greatly augmented 
by an extremely generous and very much appreciated ongoing donation, we have been able to expand the 
aid that we have provided to congregations and groups in Latvia. We are continuing to look for 
congregations and groups which are desperate for support. 

Currently, we have three “sister congregations” – Daudzevas, Durbes, and Zemītes.  We are continuing to 
send substantial gift baskets at least twice yearly for their needy pensioners and parishioners as well as for 
their multi-child families.   We also continue to sponsor several of their young members to attend summer 
camps, which they would otherwise never be able to afford. The Griezes summer camp has been a 
grateful  recipient of our support. 

We also support the association “TUVU” (featuring a youths’ summer camp in Jelgava) and  a Christian 
campsite “Ērgļa spārni”/ Eagle's Wings (who organized a camp for Ukrainian children in Latvia). Similarly, 
we continue to support a Soup kitchen at St. Saviour’s Anglican Church in Riga and a Seniors' club in 
Riga. 

This coming year we are planning to continue supporting our sister congregations with food baskets, the St. 
Saviour's Anglican Church Soup Kitchen, various Children's/Youth camps for Latvian and Ukrainian children 
as well as to explore new opportunities of support. 

In summary, over the past year we were able to send our support to the total of over $32,000 of aid to 
Latvia! On behalf of all of our grateful aid recipients, we want to thank you from the bottom of  
our hearts. 

Andris Rubenis 
“Aid to Latvia” Committee Chair 



SIDRABENE MANAGEMENT COMMITTEE REPORT 2025 

I would like to extend my deepest thanks to the volunteers who have stepped up yet again – some in small, 
quiet ways and others through truly Herculean efforts. Every contribution significantly strengthens 
Sidrabene and is deeply appreciated. Thank you! 

Overcoming Challenges 
Leading into our 2025 operating year, we were met with a crisis that threatened to derail the entire season: 
the river had eroded a critical section of  the entrance road to Sidrabene. What could have been a crippling 
blow to our community was resolved through swift collective action. 

By coming together, we established an emergency road, navigated the necessary permit hurdles, and 
installed a permanent bypass road just in time for Jāņi! The combination of volunteer labour and two major 
financial donations was incredible; it didn't just fix a road –  it set a resilient tone for the entire year. 

Season Highlights 
Our community spirit was on full display throughout the year: 

l  Spring Work Bee (Talka): Nearly 50 participants, including cottagers and community members, 
joined us to prep the grounds. 

l  Sid Beach Volleyball Tournament (Pludmales Volejbola Turnīrs): A resounding success, 
featuring excellent organization and a growing number of participants and spectators. 

l  Jāņi: A fantastic program that brought out a wonderful crowd. 
l  The Pavilion: Another tremendous event by Čau provided lasting improvements to this area. 
l  Community Fun: Trivia Night – now a community favourite – returned alongside the Sid rib 

competition, and our season-ending Halloween event saw plenty of "little Sid people" 
participating. 

l  Town Hall: We saw a great turnout, though I hope to see even more of you at the next one! 
l  Halloween: This annual event once again saw a healthy amount of cottages participating with many 

smaller visitors making their rounds. 
l  Sid Grounds: Many of the interior roads were significantly improved and appropriately graded. 
In a typical year, the front entrance emergency roadwork would have been our crowning achievement. 
However, this year also saw the installation of heating and cooling in Sidrabkalns (the main hall). This 
project has completely transformed the utility of Sidrabene's main building. Our sincere gratitude to the 
St. Andrew's Council for making this possible. 

Modernizing Our Operations 
The Sid Management Committee (Pārvalde) has been focused on professionalizing and future-proofing 
operations through several key initiatives: 

l  Mapping Sidrabene: We are developing a foundational document to map the grounds. This will 
assist visitors, define land use, and catalogue Sid infrastructure. The team will be reaching out 
soon to "mine" the community’s historical knowledge. 

l  Grounds Operations Guidelines: We have begun reviewing maintenance standards (the how, 
when, and who). A preliminary plan will be shared in late Spring. 

l  Risk Analysis: We have initiated a formal Risk Analysis framework to protect Sidrabene’s assets 
and provide a road map for future Pārvalde members. 

l  Strategic Review: This comprehensive review touches on every aspect of our operations. We invite 
everyone to review the plan and contribute where they can; our success depends on a broad 
base of skills and expertise. 

Looking Ahead: Physical Improvements for the Coming Season  
Our goals for this year include: 

l  Revitalizing the hillside entrance to Sidrabkalns. 
l  Repairing the long-ailing "mushroom" (Sēnīte) splash pad. 
l  Continuing improvements to the Pavilion community hub. 
l  Creating a "Leadership Trail" along the river path and outdoor Chapel. 
l  Beginning the modernization of the main floor washrooms in Sidrabkalns. 

Sid Management Committee (Pārvalde) Leadership 
As the 2025 Pārvalde term draws to a close, I want to thank the members who made this year possible. 
Sidrabene is deeply grateful for your active participation: 

l  Viktors Korbs (Appointed by  Church Council/Padome) 
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l  Arnis Kalniņš (Appointed by Church Council/Padome) 
l  Žanis Valdmanis (Appointed by Church Council/Padome) 
l  Anita May (Term ending this Spring) 
l  Tobiass Kuplēns-Ewart (Term ending this Spring) 
l  Michael Wood (1 year remaining) 
l  Gundārs Briedis (1 year remaining) 

Closing Thoughts 
Sidrabene is in a healthy place. There is a visible resurgence of interest, and Pārvalde is here to support 
that momentum. While much work remains, I am confident in what we can achieve together. Sidrabene is 
hosting a number of events this summer, we invite you to come and participate! 
I look forward to seeing you in Sidrabene! 

Gundārs Briedis 
Pārvalde Chair 

Sidrabene Entry Gate Passes 2026 (cost is the 
same as last year): 
Personal Season pass – $40 
Personal Daily pass –  $15 
Personal Weekend pass –  $25 
Camping pass per tent –  $30 per night + personal 
passes 
For visitors under age 18 admission is free 

Events for 2026: 
May 2 – Spring work-bee 

May 16 – Gate duty begins 
May 23 – Sidrabene Potluck 
June 6/7 – 5th annual Beach Volleyball 
Tournament  
June 13  – Children’s Camp work-bee 
June 20 – “Jāņi” 
June 27 – “Gaŗais galds” 
July 12 – August 9 –  Children’s Camp 
July 25 – “Sid svētki” 
Sept 7 – Gate duty ends 

SID PROPERTY AND FACILITIES CARETAKER’S SUMMARY 

                     2025 is now behind us and 2026 is looking to be another busy year here at Sidrabene. The 
coming year will be full of its own challenges but I did want to highlight some of the major challenges that 
Sidrabene has faced in the last year as well as some of the positive outcomes and lessons learned from 
those issues. 

HEATING SYSTEM 
The Main building heating project has added a great deal of value and comfort to the Main event hall and 
continues to draw interest from prospective renters with the new look and climate control, but it hasn’t been 
without its own issues. 

During the coldest winter months, our propane consumption increased as was expected. Though 
unexpectedly getting propane orders in a timely fashion has proven difficult when dealing with Superior 
Propane. We are actively looking into solutions, which may include a larger propane tank. 

POOL AND SPLASH PAD 
The Splash Pad was unusable during the previous season due to severe leaks in the piping system. 
Attempts by volunteers, myself and plumbers were made to rectify the issues, but as leaks were fixed, 
additional leaks were revealed. Fortunately we have set up an early time, to have the Splash Pad repaired 
before the pool season starts.The repair will be handled by a specialized pool repair company that works 
closely with the original designers and installers of pad. 

The main pool has also had its share of issues with the salt cell system often not functioning properly even 
after troubleshooting and cleaning the system. Additionally the tiling near the brim of the pool has required 
seasonal maintenance (repair/replace tiles) due to the age, wear and tear on the tiles. 

MATERIAL AND EQUIPMENT STORAGE 
The ongoing struggle to find appropriate storage for Sidrabene's and Nometne's materials and equipment 
continues.  Many Nometne's items are stored in the basement of the Caretaker's house, which is not ideal.  
Our goal is to find appropriate storage space for the many items that are temperature /  moisture sensitive 
in locations that are not awkward. 

POSITIVE IMPACTS 



Despite the above notes about some of the struggles Sidrabene has, it is also important to note that a lot 
has been accomplished!  

l  After the major road works last year, washouts have been greatly reduced and the roads have held 
up better through these freeze and thaws in the last few months. 

l  Our new ‘on demand’ cleaners have been working out well.  These cleaners come in after events 
and are billed back to the renter. 

l  We are looking forward to the arrival of a refurbished zero turn riding mover this spring, this will help 
us be more efficient in grass cutting and eliminate the need to rent a machine when ours goes 
down for service. 

l  We are working on creating and implementing a formalized maintenance planfor the property which 
will help in communicating with volunteers and part time/seasonal workers.   

l  Interest in Sidrabene as an event rental space is growing, I’ve had no shortage of inquiries from 
groups and churches looking to spend time here. So much so, that our availability to 
accommodate those groups dries up very quickly during the most desired rental seasons. More 
groups are interested in coming during the winter months with  the Main Hall now climate 
controlled and in the future I expect that interest to increase. 

  

I am looking forward to this season, its challenges and what will hopefully be many accomplishments! 

David Sweet 
Sidrabene Facilities and Property Caretaker 

  

SIDRABENE CHILDREN’S CAMP 2025 

Children’s Camp Committee members: Dana Grietiņš (committee chair), Ieva Siksna (Treasurer), Sandra 
Kalniņš, Inga Untiks, Ēriks Kalniņš, Tobiass Kulplēns-Ewart, Lara Zentiņš, Riley Steinhards, and pastor Dag 
Demandt 

WINTER 2025 - January 31 to February 2 
Camp leader: Dana Grietiņš; 
Counsellors : Lewis Grīnbergs, Maija McKenzie, Lidija Rasa, Natālija Vāgners; “Cāļu kalns” counsellors: 
Lara Zentiņš, Jessica Jacko; Kitchen staff: Ēriks Kalniņš (chef), Riley Steinhards, Max Soutar, Anete Rasa. 
  
This was our fourth winter camp! We had 36 participants from 24 families - 23 campers, 7 “Cāļu kalns” 
campers and 6 CITs. 3 campers were from first time Sidrabene families with  a total of 5 campers at their 
first winter camp, after loving summer camp. 9 of these families are affiliated with St. Andrew's. A big shout 
out to all staff for winter camp, as they all volunteer their time to plan, prepare and run this weekend camp! 

SUMMER 2025 – July 13th to August 10th  
Camp Work Bee – June 21  and “Sid Svētki” – July 27 

Camp leader: Dana Grietiņš 
Boys' counsellors: Krišjānis Zaķis (from Latvija), Aleksandrs Bruniņš, Zintis Kaļiņš 
Girls' counsellors: Aleksia Kalniņš, Maija McKenzie, Jessica Jacko 
“Cāļu kalns” counsellors: Lara Zentiņš, Ieva Miezere (from Latvija) 
CIT leader: Dana Grietiņš and pastor Dag  
Lifeguard: Jessica Jacko; Kitchen staff: chef Riley Steinhards, assistants Rebeka Puķīte, Olita Valdmanis, 
Vanessa Jacko; Additional staff: Karlīne Zubāns. 
Campers participated in weekly bible lessons, Sunday worship, as well as Wednesday evening candle light 
services led by pastor Dag.  

Campers from 32 families participated in the 4 weeks of camp: 
Week 1- 41 campers (37 campers+4 CITs) 
Week 2- 35 campers (31 campers+4 CITs) 
Week 3- 16 campers (11 campers+ 5 CITs) 
Week 4-16 campers (11 campers + 5 CITs) 
“Cāļu kalns” was operating only during week 1 and week 2.  

13 of these families are affiliated with St. Andrew's plus 7 staff being part of St. Andrew's. We had a very 
successful summer camp, with many new families, even some from the United States and Latvija! This year 
was a spectacular year for all the campers, and we are very thankful for the many volunteers, donations, 

16



and community for the immense support we received this past summer! We look forward to continuing to 
grow and teach campers to love the Latvian culture and Sidrabene! 
  
SUMMER 2026 

Camp Dates 2026 
Week 1: July 12-19 
Week 2: July 19-25 
Week 3: July 26-August 2 
Week 4: August 2-9 
Camp Work Bee: June 13 (9am-5pm) 
Community day / ”Sid Svētki”: July 25 
“Cāļu Kalns” operating only Week 1 and Week 2 
Camp leader: Dana Grietiņš 

Camper registration deadline is May 1, 2026: https://sidrabene.ca/childrens-camp/registration/ 

Sid Swag is always available online: https://sidswag.square.site/s/shop 

We invite everyone to participate in the new and improved “Sid Svētki” celebration this summer. On July 25, 
we encourage everyone to gather and enjoy Sidrabene. The day will begin with a church service at 3pm, 
lead into the camp showcase, a Sid style dinner and a community campfire. The campfire will include skits 
from the community, stories, and a way to remember all the past generations of Sidrabene. Come enjoy the 
day and celebrate Sidrabene with us! 

The fun never ends at Sidrabene! This is our home away from home! Come to Sidrabene in 2026 to 
continue making memories! Looking forward to seeing everyone again soon! 
SI SID SID R ABENE! 

Dana Grietiņš 
Camp leader  

Sidrabenes bērnu nometne 2025 / Sidrabene Children’s Camp 2025

https://sidrabene.ca/childrens-camp/registration/
https://sidswag.square.site/s/shop
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2025. g. Sidrabenes bērnu nometne / Sidrabene 
Children’s Camp 2025 

Dievklapojums brīvdabas baznīcā 
Svecīšu vakars. 

Izbraukumi dabā. 
CITs kanū laivu ekskursija Killarney. 

Worship in the outdoor chapel. 
Candlelight service. 

Day trips out in nature. 
CITs canoe trip to Killarney.



Dāmu komitejas darbība 2025 gadā:  
Siltas pusdienas ar grieķu tēmu. 

Māc. Dāga dzimšanas diena 
Pīrāgu talka 

Svētku galds 4. maijā Sidrabenē 
“Sveika, Latvija!” jaunieši uzstājās 

“Ziirgs un Muca” kafē komandas volejnogalē un Jāņos 

Ladies’ Aux. in 2025:  
Greek-style lunch 

Pastor Dag’s birthday celebration  
“Pīrāgi” work-bee 

Celebratory table in Sidrabene on May 4th 
“Sveika, Latvija!” youth presentations 

“Ziirgs un Muca” cafe team volleyball weekend and Jāņi 
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Sidrabenē Jāņos 28. jūnijā: 
Galvenā rīkotāja Dana Grietiņa 

Uzstāšanās - Daugaviņas dejotāji un A. Vītols, A. 
Thorburn-VĪtols un Maria Thorburn 

Rob Van Den Enden piedāvā izbraukumus ar 
traktoru 

“Jāņi” in Sidrabene June 28th: 
Head organizer Dana Grietins 

Performances - folk dance group “Daugaviņa” 
and on stage A. Vitols, A. Thorburn-Vitols and 

Maria Thorbun 
Rob Van Den Enden offers tractor rides 
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Sidrabenē 21. jūnijā: 

Prāta asināšana un ribiņas 

Rib Competition & Trivia 
Night community event 

“Rib Competition” vadītājs 
Gundars Briedis 

“Trivia” vadītājs māc. Dāgs 

Points counters / Palīgi 
Rasma Valdmane un Harijs 

Demandts



Sidrabenē 6. aprīlī dievkalpojumā: vijolniece Tēreze Sāra Cirvele (no Latvijas) uzstājās kopā ar Juri Ķeniņu (čells) un Albertu 
Vītolu (ģitāra), viesojās arī LV Diasporas grupas vēstniece Zanda Grauze. 

Sidrabene, April 6th worship featured a performance by violinist Tereze Sara Cirvele with Juris Kenins on cello and Alberts 
Vitols on guitar. Special guest: Zanda Grauze, Rep. of Latvia Ambassador at Large, Diaspora Group

Māc. Dāgs un Dāvids Šmits vada dievkalpojums Kristus Dārza iemītniekiem vismaz piecas reizes gadā 
Pastor Dag and David Smits lead worship at Kristus Darzs at least five times per year on rotation with other pastors
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2026 gada iesvētamie jaunieši tiekas uz Ziemassvētku vakariņām 
Our 2026 confimands meeting for Christmas dinner 

Sv. Andreja draudzes Ziemassvētku vakara dievkalpojums / St. Andrew’s 2025 Christmas Eve worship


